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TÜRK MADEN ENDÜSTRISINDE KADIN

Madencilik ve Doğa
Madencilik dünyanın en önemli ve en 
güçlü sektörlerinden biridir. Bu olağa-
nüstü gücünden ve etki alanından do-
layı, sadece maden çıkarmakla kısıtlana-

bilecek bir alan değildir. Çok geniş organizasyonel yapıya sahip 
ve birtakım sorumlulukları da doğal olarak yüklenmeye müsait 
bir mekanizmadır. İşte ben bu mekanizmanın rehabilitasyon ça-
lışmaları kısmıyla ilgili uzmanlaşmaya çalışan bir doğa bilimciyim. 

Yaşamsal ihtiyaçlarımız için vazgeçilmez olan doğal kaynakları-
mızı açığa çıkarırken yürüttüğümüz faaliyetleri, gezegenimize 
ve insanlara en yararlı şekilde yönetmemiz bir zorunluluktur. 
Bu çalışmalarda biz profesyoneller için rehber niteliğinde olan 
uluslararası bir kuruluş olan ICMM’nin (International Council 
on Mining and Metals) rehabilitasyon çalışmalarını kendime 
rehber edinmekteyim.

İşimi yaparken dikkatimi çeken bazı konulardan bahsetmek 
isterim: 

Meslek Şovenizmi: Meslek kuruluşlarının her biri çok değerli 
fakat tümünün de üzerinde, bu disiplinlerin ortaklaşa çalışabi-
leceği, iş birliğini daha kolay organize edebileceği bir üst olu-
şum kurulması taraftarıyım. Bu gerekliliğin sebebi bazen bul-
makta zorlandığımız bir sorunun cevabının farklı sektörlerde 
olabilmesi. Bu kopukluğu önleyebilmek adına meslek şoveniz-
minin yavaş yavaş bir kenara bırakılmasının, sorunların verimli 
bir şekilde çözümü için gerekli olduğunu düşünüyorum. 

İşyerinde Psikolojik Taciz (Mobbing): Kadın olsun erkek olsun 
bu sorunu birçok çalışanın yaşadığını biliyoruz. Oysa bu kader-
sel bir süreç olmadığı gibi, işyerinde yaşanması gereken bir 
aşama da değildir. Evet mobbing kavramı halihazırda sadece iş 
yerinde geçen olayları ifade etmektedir ama baktığımız zaman 
aslında bu büyük bir toplumsal problemdir. Literatürde ‘zorba’ 
olarak tanımlanan kişiler bu davranışları eğitim seviyesi, sahip 

olduğu statü veya 
kültür seviyesi fark 
etmeksizin kontrol-
süz hırs, özgüven-
sizlik ve korkuları 
sonucu gerçekleştir-
mektedirler.

Çalıştıkları pozis-
yona gelene kadar 
kendilerini kültürel, 
sosyal ve teknik ola-
rak zaten belli bir 
seviyede yetiştirmiş 
olan insanlara çeşitli 
seviyelerde saygısız-

lık yapılması, şiddet içeren söylemlerde bulunulması, ciddiye 
alınmaması, kalabalık içinde belli belirsiz aşağılanması gibi 
durumlara yönetimin ciddi bir şekilde eğilmesi zorunludur. 
Fakat ilgili yerlerde eğer bir korku iklimi varsa, bu sorunla-
rın üzerinin örtülmesi yoluna gidilebiliyor ki bu durumda da 
olayın gerçekleştiği özel şirketler veya kamu kurumları uzun 
vadede ciddi maddi ve manevi zararlar ödemek durumunda 
kalabiliyorlar.

Basın ve Madencilik: Madencilik hakkında yapılan spekülas-
yonların önüne geçmek ancak bilinçlendirilmiş bir toplumla 
mümkün olabilir. İnsanlar madenin kapalı bir sistem olmasın-
dan dolayı masanın bu tarafına geçemedikleri için doğru bilgi-
lere ulaşmakta zorlanıyor ve birçok asılsız iddiada bulunuyor. 
Bu iddiaların gazeteciler, akademisyenler, kimi zaman millet-
vekilleri tarafından öne sürüldüğüne hepimiz şahit olmuşuz-
dur. Bunun sebebi öncelikle gerekli bilgiyi şeffaf bir şekilde 
almalarını sağlayamamamızdır. Bildiğiniz gibi şimdilerde “Mi-
nik Madenci” çalışması ile büyük bir işe girişen arkadaşlarımız 
var. Daha ilkokuldan itibaren çocukların bu işin güzelliklerini 
öğrenmelerine vesile oldukları için daha sağlıklı bir geleceğin 
bizleri beklediğini düşünüyorum. Bir algının yıkılması elbette 
kolay olmuyor ama doğru bir şekilde ifade edildiğinde gerçek-
ler mutlaka bir gün açığa çıkıyor. Şimdi madencilik de doğru 
bir şekilde ifade ediliyor.

Madencilik Camiası: Maden, jeoloji, çevre, ziraat mühen-
dislikleri dışında; ister IT biriminde, ister finans, ister halkla 
ilişkiler, ister sağlık vb. hangi departmanda çalışıyor olursa-
nız olun, doğa ile haşır neşir olmaktan hoşlanmıyorsanız yol 
yakınken dönmeniz gereken bir sektördür madencilik. Ama 
sevdiğiniz bir alansa yaşamınız boyunca bu muhteşem aile-
nin bir parçası olduğunuz için her zaman gurur duyacağınız-
dan emin olabilirsiniz. 

Bizler yani özellikle operasyon sahasının tozunu yutmuş mü-
hendisler, genellikle birinci derece tehlikeli saha kapsamına 
giren alanlarda çalışmaktayız. Bu kısmen zor ve oldukça riskli 
şartları taşıyan sahalarda şirketler, personelin rahatı için ol-
dukça özen gösteriyor. Benim deneyimim bu yönde oldu. O 
sebeple mezun olan arkadaşların özel sektörde bir an önce işe 
girmek için vakit kaybetmemesini samimiyetle tavsiye ederim.

Biz madenciler için dünyanın tümü kendi ülkemiz sayılır ve 
herhangi bir yerde yeniden birbirinizle karşılaşmanız her za-
man olasıdır. Bu, dünyanın bir diğer ucu olsa da... O yüzden 
maden camiası büyük bir ailedir ve uluslar üstüdür. Bütün dün-
ya size kapılarını açar, her türlü kültürle tanışırsınız, çalışırsınız. 
Ve bu size inanılmaz bir deneyim kazandırır. Bunun size verdiği 
mutluluk, özgüven ve gurur gerçekten muhteşemdir. 

Yeni yılınızı kutlar, başarı şans ve huzur dolu bir yeni yıl dilerim! 
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